Quocirca discretioni túae per Apostolica Scripta "mándamus quatenús 
sententiam ... iicut rationabiliter est prolata, facias auetoritate ndstŕa 
"uscpie ad satisfactionem condignam appelatione remota inmdbiliter ob-
servari. 

Dátum Lugduni. Ndn, Junii. Poñtificatus nostri ánnó tértio... 

.. . • Signatura 261 (bis) (1234).— (Oso, saguak jana). Información y sen-
tencia sobre los "sucesos calceatenses" con ocasión de lá traslación de 
la Sede de Caláliorra a Santo Domingo de la Calzadá. Año dé 12<34. Obis-
po, D. Juan Pérez de Segovia. Complieados en los suçesos, D. Diego 
López de Harp y el propio Rey de Castilla fjernando III el Santo y 
D . L o p e Díaz de Haro. Papa, Gregorio XI, Juez, D. Rodrigo Jiménez 
de Rada, Arzobispo de Toledo. ,'.' . . . 

(Pergamino muy maltratado, 'rbído, de lectura difícil de cstablecer). 

: .... Pŕimás. Notum. fierÍAyolumus omnibus.Lprésentes litteras inspec-
turis quod cum olim inter Venerabilem fratrem nostrum^ JK Çalagurri-
tanun ex una parte, ac Nobiles ... verteretur supra dapnis et iniuriis 
=eidem Episcopo et suis tam Clericis quam Laicis per dictum Dompnum 
Didacum irrogatis, pr.opter qúód idem Didacus ab eodem Episcopo ... 
comprpmissit firmiter afferendo se servaturum quicquid de promissis 
componendo, arbitrando se senteijtiando determinare dignaretur... auit 
sub pena decem millium aureorum datis ad hoc fideiussoribus infras-
sCŕiptis, Nobili viro videlicef : Donipno Saneio Remigii dé Pedrola... 
DóMipno Peregrino dé Gavásson et Ddmpno-Peregrino dé Limoies Mero-
niensi, Dompno Bartholomeo et Alcalde Pardo Naiarensi, Eetr.O.i;, Tgn-
dáŕip et Garsia Martini vicioriensi-; qui omnes Magistro Ddminjcp Pas-
chális Canonico toletáno, nuntio nostroad hoc a laterenostro misso prp... 
.Váilt eius filius supradictús- mandatis nostris super. piomiss.is aliquate-
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nus non parerenf, ij)si de- plano nobis ad opus dicti Episcopi solverent 
deçem 3Vf..,•-,.••.;.;,• renuntiantes etiam omni auxilio: attpie foro, ut eos- posse-
mus per nps aut per álios pro predictis < aureis spiritualiter aut tempora-
liteŕ pignoraŕe. '" : • : 

; Memoratus ...xandi: sententianí interdicti quod in Episcopatu suo 
p>o querelis supraçliçtis et.aliis causis posuerat, ratum shriiliter habitu-
rust quid;inde. arbitraremur módis... captionibus antedictis, restitutionem 
plénariam; -fieri mat!damusf ablatorum, et restitutione facta, precipimus 
dictam sententiam relaxari, et super dapnis ...convocavimus coram No-
bis, • quibus,diligenter auditÍ3, Dno. Lupo sententialiter innunximus ut. 
pro fractiorie domus Sci. J.ohanis de la Vega quae erat camera Dni. Epis-
copi ab réve .. consuetudiriem non nisi quingentos pro fractione talis do-
inus solveŕe communiter debeant. 

' • :::Uxoŕi autem 'Alfonsi Petri de Cardenas militis Dmni. Episcopi man-
davimusLSolvi. . :onisr Luppus asserebat Dmnum. Didacum filium suum 
non. frégissenec'frangimandasse. domum de Miranda mandavimus quod 
Decanus Calagurritanus et... ad hoc elegerint, diligenter inquirerent et 
si;: inyenire'nt; quod';-fra:ctores fuérant de.víamilia Dmni. Lupi aut Dmni. 
Didaci;Jilíi'sui aut suorum dut quod post; ....pelleret ad arbitrram, Epis-
C , o p i : m e m o r a t i < : '•"' ''•r";-V'.:i-;..'' .•-•,• .• ;•'..-.-..•.- -•„?• •" -.--'.'..-.•,: 

Super dapnis vero et interesse Claricorum eiusdem Ecclesiae 'inter-
dicti .:;: datis Dmno. Lupo mandavimus quod aisdem Clericis satisfaceret 
ad eÓBUm ,;.. seu mpderamine (?) Episcopi antedicti.. ;•;: 
: ;: Super libertate vero-íCleŕicorum^ Dmnus. Luppus nobis promissit 

quod ;non permitteret de cetero in terra sua aut honore, aut i n t e r r a et 
honorer filiorum •prelatio (?) áliqua pro debito aut malefacto vel casu 
aliquo dunmodo Cleiieus" ultra propasere (?) cautionem quam super hoc 
quod impeteretur staret mandatis Episcopi sui vel fori sui ordinis nisi 
in uno casu ... Coneilio Villae suae quod'fideiussorem teneatur Clericus 
in eodenr GanciTio liberare ne Fideiussorem querendo Judicem ecclesias-
ticum fatigetúr laboribus et expensis. ,;:, 

Super iuribus veŕo episcopalibus directis... ut habuerunt (?) inAlava 
placúit Dmno. Luppo quod dictús Episcopus et ipse eligant aliquos de 
Ecclésia Calagui'ritana áut Religiosos aliquos de Episcipatu Calagurrita-
no qui eá cuffi áliquibus ... eligat milites de Alava quos ad hoc prantores 
(?) (proriitióres?) crediderit,; et ' dictus Luppus eligat iecclesiasticos de 
Eclesia Cálágurfitana aut Raligiosas peŕsonas de Episçopatu, et si Alavén-
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ses ea in ra— .—ne si solvantur libere et quiete ... quod nunquam impe-
diret Episcopum vel faceret impediri quin posset quis eos procedere ad 
prosequenda iura sua per censuram . —m nec ad hoc eun aut filios aut 
vasallos aut alios quomodocum— que, secus (?) habebunt alavenses fau-
tores que (?) Episcopum imo (?) iuvabunt cum ipse et sui ad cosequenda 
et óbtinenda iura ... eadem Episcopo. Dictus Luppus memoratus quod 
secundum quod ipse audierat et sciebat Prioŕem suum iudicasse si ali-
quos ecclesiasticuos et laicos cuiuscumque conditionis nisi esset miles in 
terra aut honore suo aut ... in sententia exe... tionis ita quod per XXX 
dies indurato animo sustinuit Excom.municationem quam ex tunc eum 
per se aut per maiorinos suos capi fecerat et confiscari omnia bona sua et 
tamdiu ...—rata. Permisit etiam quod compelleret peonem et Ordonium 
maiorinos suos satisfacere dicto Episcopo de injuriis illatis sibi et suis 
et maxime super eo quod dictus peon eumdem Episcopum et homines 
suos per... —racenos armatos qui compellerent Clericos frangere inter-
dictum et de Ordonio qui contra Episcopum et suos multa enormia per-
petravit. 

Super facto vero Sci. Dominici de Calciata propter quod precipue 
dictus Dopnus ... asserens ipsum hujus facti non esse culpabilem cum 
de mandato Regis sui fecisset quidquit idem ferecerat cui tanquam Dmno. 
resistere non audebat. 

Supér quo dictus Rex per nos personaliter requisitus in presentia 
mris ... et memorati Calagurritani Episcopi Dni. Lupii Didaci antedicti, 
Magistri Petri Archidiaconi Verbicensis, Magistri Roderici Archidiaconi 
de Palentiola, Magistri A^narii... —ericensis et aliorum Claricorum et 
Laicorum idem Rex (sic) viva voce respondit se mandasse et mandare an-
tedicto Didaco quod nulatenus permitteret transferre Sedem ... —llius 
aut fautores eius super Ecclesia illa vel bonis eius aliquatenus molestari 
aut eis inferri ab aliquo aliquam iniuriam corporalem et si aliquis ista 
aliter facere .. .hominem; et ita confesus est dictus Rex in presentia nos-
tra et superscriptorum omnium se mandasse. Quapropter Dnus. Calagu-
rritanus eundem Didacum hujus facti minus ... —t i cum idem ipse ut 
dicebat non intempderat vim inferre dictis ecclesiasticis aut Canonicis, 
eumdem Didacum absolvit secundum formam Ecclesiae habito consilio ... 
... proximo venturum (?) fiat computo bona fide per se aut per homi-
nes utriusque, de servitio, vero, quod Clerici Episcopatus facere volue-
rint Episcopo Calagurritano... aut aliquorum aliorum, quin Clerici qui 

CARTULARIO DE LA CATEDRAL DE CALAHORRA... 15 

vellent et quominus et quan tum vellent possent suo Episcopo servire li-

bere et quiete. 

Haec, . . . fide. Et ut hoc p rou t suprá scriptum fuit robur obt ineret 

firmitatis nec processu tempor is ab hominum mente . . . —ium munimine 

roborar i qua rum u n a m nos re t inemus, secundam vero habui t antedictus 

Calagurr i tanus Episcopus . mense Novenbr i , VI I I die post Fes tum Sci 

Mart ini Anno Dni . M. ... 

Signaturas 261 (bis), 262, 267. 

261 (bis).:— Extracto de la 261. Confesión del Rey D. Fernando III 
el Santo, de su participación en los "sucesos calceatenses". 

• ~.3Ti 

"Super facto vero Sti. Dominici de Calciata p rop te r quod prec ipue 

dictus Domptnus . ... (mut i lado) asserens ipsum hujus facti non esse cul-

pabi lem cum de manda to regis sui fecisset... Super quo Dnus. Rex per 

nos requisi tus in presentia mris . . .e t memora t i Calagurri tani episcopi, 

Dni . Lupp i didaci antedict i , magistr i Pe t r i Archid. verbicensis, Magis-

t r i Ruderic i Archid. de Palent iola , Magistri Aznari i . . . (mut i lado) . . . eri-